ही नाटक व कांहीं प्रहसनेंहीलिहिलीआहेत'विदग्यवादामय,'
८ मराठी वाङ्मयाचा अभ्यास ' अकोले येथील व्याख्यान, पलूं!४०० १वाकोम्हष्ट्रांच्या
१६००४८ अशीं त्याची कांहीं व्याख्याने वाचनीय आहेत. ' भासांच्या नाटककथा '' व
त्यांच्या ' ऊट गोष्टी ' ही पुस्तक विद्यार्थ्यानीं अवश्य वाचावीत

वा. ब. पटवर्धन
प्रो. वासुदेव बळवंत पटवर्धन ( जन्म शके १७९३ वैशाख सन १८७१

व मृत्यु सन १९२२) हे फर्ग्युसन कॉलेजांत इंग्रजीचे अध्यापक होते. मराठी
व इंग्रजी या भाषांमध्यें ते विशेष प्रवीण होते. कविता व नाटके शिकविण्यांत त्यांचा
मोठा हातखंडा असे. त्यांचा अभिनय, त्यांचा उत्साह, त्यांची विषयाशी तन्मयता इत्यादि